
    Universidad Nacional del Altiplano Puno 
FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 

Correo Electrónico: fts@unap.edu.pe 

 
RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº. 029-2022-D-FTS-UNA-P 
 

Puno, 01 de febrero del 2022. 

 

VISTO:  

 

   La Resolución de Decanato N° 023-2020-D-FTS-UNA, de fecha 03 de enero 

del 2020, en la que DESIGNA a la Dra. Victoria Delfina Quispe Arapa, en el cargo de 

Directora de la Unidad de Investigación de la Facultad de Trabajo Social, a partir 

del 03 de enero del 2020, por el plazo legal previsto (por 2 años, ante la culminación 

del plazo de designado. 

   Es atribución de la Decana, previsto en el Estatuto Universitario vigente en el 

cual señala en su el Art. 126. 5 Designar a los directores de las escuelas profesionales, 

instituto de investigación, unidades de posgrado y secretario técnico. 

 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, es política de la Facultad de Trabajo Social, la nominación de Órganos 

de Apoyo y Ejecución, para garantizar el normal desarrollo de las actividades 

académico-administrativas. 

 

Que, en el Artículo 32 del Estatuto vigente, la Unidad de Investigación de la 

Facultad es la encargada de definir y diseñar las áreas y líneas de investigación en 

coordinación con el Vicerrectorado de Investigación. Integra las actividades de 

investigación de la facultad. La unidad de investigación está conformada por 

docentes ordinarios, extraordinarios, contratados y estudiantes. Está dirigida por un 

docente ordinario con grado de doctor, elegido por el Consejo de Facultad, entre 

una terna propuesta por el decano, por un periodo de dos (02) años; puede ser 

reelegido sólo por un periodo inmediato. 

 

Que, con cargo a dar cuenta a Consejo de Facultad, conforme a lo 

señalado en Sesión de Consejo Universitario Extraordinario de fecha 13 de enero del 

2022. 

En uso de las atribuciones que la Ley Universitaria Nº 30220 confiere a la 

Decana de la Facultad de Trabajo Social. 

 

SE RESUELVE: 

   

 Artículo Primero. –DESIGNAR a la Dra. YSABEL CRISTINA HITO MONTAÑO, 

DIRECTORA DE LA UNIDAD DE INVESTIGACION de la Facultad de Trabajo Social, a 

partir del 01 de febrero del 2022, hasta la finalización de la gestión de la Decana. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
      

     Mg. YOLANDA PARI CCAMA                                       Dra. VIVIAN RENE VALDERRAMA ZEA      

SECRETARIA TECNICA FTS-UNA                                         DECANA FTS-UNA 
Distribución: 
- RECTORADO. 
- Vicerrectorado de Investigación UNA 
- DE T-S/Dpto Acd.FTS 
VRVZ/igf.- 
 


		2022-02-02T10:04:08-0500
	PARI CCAMA Yolanda FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento


		2022-02-03T10:44:10-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




